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Parathénie

Kuvendi 1 Komunés &sht€ organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejpérdrejt nga gytetarét, dhe funksionon né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, statutit dhe akteve té tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjén e vendimeve pér:

o Statutin dhe rregullorén e punés, rregulloret komunale dhe EmB:B_h.P dhe ndryshimin shfugizimin e tyre;

o Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

¢ Miratimin e ¢éshtjeve t& tjera financiare, té cilat jané te rezervuara pér Kuvendin sipas statutit apo Rregullores s& punés;
» Planin vjetor t€ punés dhe raportin vjetor;

e Themelimin e komisioneve té kérkuara sipas Ligjit;

e Nivelin e tarifave dhe ngarkesave; ;

* Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t& Komunés, né pajtim me ligjin né fuqi;

¢ Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve tjera publike;

* Arritjen e marréveshjeve ndér komunalé dhe Brenda komunale;

e Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese té komunave t& Republikés sé Kosovés; dhe

* Pérgjegjésive t€ tjera q€ kérkohen me ligj.

F

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia %_nmo.wm pushtetin e tij komiteteve t€ pérhershme t€ Kuvendit t¢ Komunés, apo
Kryetarit t&€ Komunés. Kuvendi i Komunés mund té térheqé anwmm::m: né ¢do kohé,

Komiteti pér politiké dhe financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe
iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimit strategjik, Korizén vjetore buxhetore afatmesme, Planin vjetor t& prokurimit,
Rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, Planin vjetor t& punés pér auditimin e brendshém, Buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do
ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t€ punés pér mbajtje té seancave té Kuvendit t& Komunés, si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave.
Siguron transparencé té ploté ndaj qytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe ¢do gjé né interes té qytetaréve.



Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve qé€ pérmes formave t& ndryshme té jené pjesémarrés né vendimmarrje.

Pérveg kétyre akteve, KK kryen edhe aktivitete t& tjera qé jané t& domosdoshme pér realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe
funksionet tjera, detyra dhe pérgjegjési tépa deleguara si:

# Vendimet & kané t€ b&jné me proné ¢ Komunés;

# Miratimin e planit zhvillimor komunal (PZHK), planit zhvillimor urban (PZHU),dhe planeve rregulluese urbane (PRRU), si dhe
ndryshimin e tyre; dhe

» Themelimin e ndérmarrjeve publike t¢ Komunés;

Plani i punés s€ KK s&€ Mamushé éshté dokument i mbéshtetur n€ Ligjin pér vetégeverisje lokale, Statutin ¢ Komunés, Rregulloren e Punés sé
Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore.

Plani &sht€ i hartuar né bazé t€ njé kornize logjike i cili planifikon etapat e realizimit té punéve dhe detyrave t& Kuvendit t& bazuar né detyrat
pérgjegjésité q¢ dalin nga Ligji pér vetéqeverisje lokale, Statuti dhe akte tjera nénligjore.

Me keété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2023, ku Kuvendi i Komunés s¢ Mamushé planifikon ti mbaj 12 (dymbédhjeté) seanca té
rregullta, 6 (gjashté) prej t€ cilave né gjashtémujorin e paré té vitit 2023, né té cilat do té trajtohen t& gjitha ¢éshtjet qé jané né interes t& Komunés
dhe t€ qytetaréve 1€ Mamushé, e té cilat jané té proceduara sipas akteve né fugi:

» Cakton datén e mbajtjes sé mbledhjeve t& rregullta t& Kuvendit sipas rregullores sé punés sé Kuvendit;

¢ Planifikon shqyrtimin e raporteve té rregullta té punés sé Kryetarit t& Komunés sipas ligjit;

¢ Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré (& Kryetarit t&¢ Komunés;

* Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor t& prokurimit, planin vjetor t& audorit tébrendshém, planect regullative etje.
* Miralon géshtje tjera financiare, t& cilat jané té rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo rregullores sé punés;

e Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit.



Pérfundim

Plani vjetor i punés se Kuvendit t€ Komunés, do té ndihmojé dhe lehtésojé punimet e mbledhjeve t&€ Kuvendit, duke i ofruar anétaréve te
Kuvendit kété plan, ata do ta kené€ njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2023 e qé kané té béjné me interesat e qytetaréve.

Me planin € punés jané paraparé 12 seanca té rregullta, por sipas nevojés mund té mbahen edhe seanca t& jashtézakonshme, si¢ parashihet me
LVL dhe Statutin e Komunés.

Pér pérmbajtjen e planit té punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative organeve t& Kuvendit, duke pérshtatur
organizimin e brendshém pér realizimin e objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit t& gjitha aktiviteteve, sipas dinamikeés t& pércaktuar me kété plan, do t& pérkujdesen Kryetari, Kryesuesi i Kuvendit.

Realizimi i programit t€ punés sé Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinimi (€ aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, € cila do ti
pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin 2023,

Plani i punés sipas dinamiké mujore pérfshing: emértimin e aktit, propozuesin, afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga
komitet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim,

Programi i Punés s€ Kuvendit 2023 duhet té plotésohet edhe me:
* Miratimin € iniciativave pér bashképunimin ndér komunal dhe ndérkombétar.
» Propozime pér debate pérmbajtjesoré,
* Propozime pér raportime dhe informata,
* Peticione,
o Pyetje t€ anétaréve t€ Kuvendit,

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve



PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MAMUSHES PER VITIN 2021

Plani i punés s¢ Kuvendit té¢ Komunés Mamushé pér vitin 2023
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Rendi i dités Aktivitetet
_ Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
M Shgyrtimi dhe miratimi Plani i punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2023
W Em.aﬁ pergjigjet né pyetjet e kuvendaréve
= W:@_.:Em 1 propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal _
.>§.o<m:.+.m .m..mmonoma,n_.cm:ﬁ nga mbledhja e kaluar 1
'yetjet pérgjigjet n€ pyetjet e kuvendaréve
- Bartjn ¢ t& hyrave vetanake 1€ pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023
M“ wapor i punés s€ Komitetit pér Komunitete
..W. i Miratinu i planit vjetor pér s.ms%m._unrom 2023 N
%

| Miralimi i planit vjetor t€ punés s€ Késhillit Komunal pér siguri né bashkési (KKSB) pér vitin 2023

- 5hqyrtimi i informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve té kuvendit

W_._.HQ._..:_.E i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal




Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Jyetjet pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve

Rapeortit vjetor financiar 2022

~
wﬂw Raporii 1 Punés s€ Kryetarit pér vitin 2022
m "lani Komunal i menaxhimit t& Mbeturinave pér vitet 2020-2025
Shqyrtimi i informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve & kuvendit
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Pyetjet pergjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve
m Shqyrtimi i informatés tre mujore financiare pér periudhén Janar- Mars 2023
o
m
Shqyrtimi i informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave té anétaréve t& kuvendit
Shqyitimi 1 propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal
\provimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
m“ | Pyetjet pérgjigjet n€ pyetjet e kuvendaréve
.,Ww | Informaté mbi menaxhimin e mbeturinave ne Komunén e Mamushé
=z |

- Shqyrtimi 1 informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve té kuvendit




Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal
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Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

_M

Pyetjet peérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve

lm__ irntimi | kornizés afatmesme buxhetore KAB 2023-2026

| Rishikimi i buxhetit pér vitin 2023
i

_im_:_u:.::: i informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve té kuvendit

_ Shgyitimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal
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.provimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

|

Pyetjet pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve

Inlormalé mbi Planin e Buxhetit 2022-2023

“hqyrtimi i raportit financiar Janar- Qershor 2022

Informaté e DKA-sé rreth pérfundimit té vitit shkollor 2021/2022

Digjine publike pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2023-2025

.hgyriimi 1 informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve t€ kuvendit

Shayrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal
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\provic . 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluar

_..Eﬂ . ncrgjigjet né pyetjet e kuvendaréve

Raporlii Auditimit t& Jashtém pér Pasqyrat Vjetore Financiare 2022

Digjime: publike pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2023-2023

“Dralt v sllore pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2022

! Sralt iregullore pér tatimin né proné pér vitin 2022

A

i f__ﬁ_w_.._ imi i informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve 1€ kuvendit

tm._:a__.::z 1 propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal

‘provimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Pvetjet pergjigjet né pyetjet e kuvendaréve

“Diajimet publike pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2023-2025

~aqyriimi dhe miratimi i planit t& buxhetit pér vitin 2023-2025

m_uium_..:_._sm.ﬁ_rm miratimi i rregullores pér tatimin né proné pér vitin 2023

Shgvotie dhe miratimi i rregullorés pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2023

:ﬁcm.::: i informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave té anétaréve té kuvendit

ﬂ&wﬂ..z:: i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal




m.,c_.oi:: i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
P'vetict pérgjigjet né pyetjet € kuvendaréve
intermalc mbi pérgatitjen e vitit shkollor 2023/2024
2 __J._.:_ timi 1 informatés financiare pér periudhén Shtator — Tetor 2023
N
m_w - shayrtimi 1 informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve té kuvendit
m Shgyrlin § propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal
| .‘.,,_:.9.,.:5 i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
«aQ m M..,_nc.n_ pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve
]
nnfou Informaic nga Zyra ligjore ¢ Komunés
;._w _ .w.m:._ vrinm 1 informatave mbi ¢éshtjet e caktuara sipas kérkesave té anétaréve té kuvendit
N “ Shayrtini i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal
_
m Aprovimi 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluar
ﬂ.» .q,._,m | Pyctict nirgjigjet né pyetjet e kuvendaréve
= sshqyttimi dhe miratimi i Planit t& punés sé KK pér vitin 2023




- fo0 018 mbi realizimin e planit té punés sé KK-és

|

‘...é._ﬂ lir. i raportit (informatés) rreth aktiviteteve t& KKKSB-&s

Shwyrtimi | informatave mbi géshtjet e caktuara sipas kérkesave té anétaréve té kuvendit

Shavrtimt i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi komunal

Namshi, 14.02.2023

Kryesues i Kuvefidit
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